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Lista kandydatów na zastępcę 
przewodniczącego i członka  

Trybunału Stanu 

rzewodniczącego: 

am Karski – urodził się 13 maja 1966 r. w Warszawie. W 1990 r. 
studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
iego, a w 1991 r. studia z zakresu nauk politycznych o specjalności 
iędzynarodowe na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

etu Warszawskiego. W 1998 r. Rada Wydziału Prawa i Administracji 
etu Warszawskiego nadała mu stopień naukowy doktora nauk prawnych 
 prawa, a w 2011 r. – doktora habilitowanego nauk prawnych w 
prawa. Ukończył także kursy w Haskiej Akademii Prawa 
odowego i w Akademii Prawa Europejskiego przy Europejskim 
Uniwersyteckim we Florencji. Od 1990 r. jest pracownikiem naukowym 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. W różnych 
ykładał równolegle także na innych uczelniach, w tym m.in. na 

Prawa Wyższej Szkoły Handlu i Prawa oraz na Wydziale Prawa 
etu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Jest członkiem 
zenia Prawa Międzynarodowego (International Law Assiociation). 

 skład Komitetu Naukowego ILA ds. pozapaństwowych podmiotów 
dzynarodowego. Jest także członkiem Zarządu Grupy Polskiej ILA. 
e z prowadzeniem pracy naukowej pracował także w administracji 
wej i państwowej. Był m.in. wiceministrem spraw zagranicznych oraz 
morządu warszawskiego. Pełnił m.in. funkcję przewodniczącego Rady 
łecznego Warszawy. Był członkiem Zespołu Polityki Europejskiej 
spólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, wiceprzewodniczącym 
wnoważonego Rozwoju Rady Europejskich Gmin i Regionów oraz 
entem Komitetu Regionów Unii Europejskiej Był posłem na Sejm V i 
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VI kadencji, gdzie pełnił m.in. funkcję przewodniczącego Komisji ds. Unii 
Europejskiej oraz wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych. Jest 
autorem kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu prawa 
międzynarodowego, prawa Unii Europejskiej oraz ochrony praw człowieka. Został 
odznaczony: Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 
Złotym Medalem za Zasługi dla Policji, Srebrnym Medalem za Zasługi dla 
Obronności Kraju oraz Srebrnym Medalem Gloria Artis. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego „Prawo  
i Sprawiedliwość” 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Stanisław Piotrowicz 
 
 
Członek:
 
 
1. Zbigniew Romaszewski – urodził się w 1940 r. W 1964 r. ukończył studia na 
Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego. W 1976 r., po protestach 
robotniczych w Radomiu i Ursusie wywołanych przez drastyczną podwyżkę cen 
żywności, uczestniczył w organizowanej przez Komitet Obrony Robotników 
(KOR) akcji pomocy represjonowanym. Od 1977 r. był członkiem Komitetu 
Samoobrony Społecznej – „KOR” (KSS-KOR), a wraz z żoną Zofią prowadził 
Biuro Interwencyjne rejestrujące przypadki łamania praw człowieka i niosące 
ofiarom bezprawia pomoc prawną i materialną. Na przełomie 1979/80 
zorganizował Komisję Helsińską, nadzorującą wprowadzanie w życie 
postanowień KBWE. Pod jego redakcją Komisja opublikowała Raport Madrycki, 
kompleksowo omawiający stan przestrzegania praw człowieka w PRL, w oparciu 
o konkretne, zarejestrowane przez Biuro Interwencyjne, przypadki łamania prawa. 
W październiku 1980 r. obronił doktorat w Instytucie Fizyki PAN, gdzie pracował 
od ukończenia studiów do 1983 r. Po zwolnieniu z więzienia w 1984 r., w którym 
został osadzony w stanie wojennym za działalność społeczno-polityczną, centralne 
władze PAN uniemożliwiły mu podjęcie dalszej pracy w Instytucie Fizyki w 
Warszawie. Po przeniesieniu się do Krakowa do Instytutu Fizyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego został zatrudniony jako redaktor „Acta Physica Polonica”. W 
latach 1980-1981 kierował Komisją Interwencji i Praworządności NSZZ 
„Solidarność”, został wybrany do Prezydium NSZZ „Solidarność” Zarządu 
Regionu Mazowsze, a następnie do Komisji Krajowej. W stanie wojennym 
poszukiwany przez SB – ukrywał się. W tym czasie zorganizował podziemne 
radio „Solidarność”. Pierwszą audycję nadano 12 kwietnia 1982 r. w Warszawie. 
Aresztowany 29 sierpnia 1982 r. Był sądzony w dwóch kolejnych procesach: 
twórców Radia „Solidarność” i KSS KOR i więziony od 1982 r. do 1984 r. Po 
uwolnieniu kierował reaktywowaną w podziemiu Komisją Interwencji i 
Praworządności NSZZ „Solidarność”, która zajmowała się dokumentowaniem 
przypadków represji i pomocą ofiarom. W 1988 r. Komisja organizowała pomoc 
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dla strajkujących robotników (Stalowa Wola, Nowa Huta, kopalnie Górnego 
Śląska, Szczecin, Gdańsk). Jeszcze w czasach PRL w roku 1988 zorganizował 
nielegalna choć jawną I Międzynarodową Konferencję Praw Człowieka w 
kościele, w Mistrzejowicach, w Nowej Hucie pod Krakowem. Senator siedmiu 
kadencji Senatu RP. W siódmej kadencji został wybrany Wicemarszałkiem 
Senatu. W czasie pierwszej, drugiej, czwartej i szóstej kadencji przewodniczył 
Komisji Praw Człowieka i Praworządności. W 1998 r. założył Fundację Obrony 
Praw Człowieka, która w 50. rocznicę uchwalenia Powszechnej Deklaracji Praw 
Człowieka zorganizowała w Warszawie kolejną, III Międzynarodową Konferencję 
Praw Człowieka. Aktywny uczestnik szeregu inicjatyw na rzecz praw człowieka i 
demokracji na świecie.  
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego „Prawo  
i Sprawiedliwość” 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Stanisław Piotrowicz 
 
 
2. Stanisław Rydzoń – urodził się 8 marca 1950 r. w Brzezince. Ukończył 
Wydział Prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim w 1972 r. Jest adwokatem i radcą 
prawnym specjalizującym się w prawie cywilnym, konstytucyjnym, pracy i 
podatkowym. Praktykę prawniczą rozpoczął w 1977 r., kiedy uzyskał uprawnienia 
radcy prawnego. W latach 2001-2011 był posłem na Sejm, pracując przez cały 
czas w komisjach: Ustawodawczej, Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz 
Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach. W ostatniej – VI kadencji był 
wiceprzewodniczącym wymienionej komisji kodyfikacyjnej, a także 
wiceprzewodniczącym stałej podkomisji ds. Trybunału Konstytucyjnego.  
W okresie 2001-2011 wystąpił ponad 150 razy przed Trybunałem 
Konstytucyjnym jako reprezentant Sejmu lub wnioskodawców. Stanisław Rydzoń 
jest również działaczem samorządowym. Pełnił funkcję przewodniczącego Rady 
Gminy Oświęcim, radnego powiatowego oraz wojewódzkiego. Za swą działalność 
społeczną otrzymał odznaczenia państwowe i resortowe.  
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Sojusz Lewicy 
Demokratycznej oraz Klubu Poselskiego Ruch Palikota 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Ryszard Zbrzyzny 
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